UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /BC-UBND                          Triệu Sơn, ngày       tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Danh mục rà soát bổ sung chợ tạm trên địa bàn huyện Triệu Sơn

 Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 19/2/2020 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục công nhận chợ kinh

doanh thực phẩm đối với chợ tạm trên địa bàn tỉnh thanh hóa.

 Thực hiện Công văn số 316/SCT-QLTM ngày 11/2/2022 của Sở Công

Thương về việc tiếp tục rà soát các chợ bổ sung vào danh mục chợ tạm trên địa bàn

tỉnh. UBND huyện Triệu Sơn báo cáo danh mục rà soát, đề xuất bổ sung chợ vào

danh mục chợ tạm xây dựng chợ kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện, cụ thể

như sau:

TT Tên chợ Địa chỉ Tóm tắt thông tin
Ghi chú

1 Chợ Sim
Xã Hợp

Thành

- Quy mô: Diện tích chợ

khoảng 4.100 m2, trong đó

diện tích khu kinh doanh

thực phẩm dưới 600m
2

- Thời gian hoạt động:

1buổi sáng từ 6 giờ đến 9

giờ

- Số lượng tiểu thương kinh

doanh thực phẩm tại chợ

khoảng 35 hộ, trong đó 20

hộ kinh doanh cố định, 15

hộ kinh doanh không cố

định;

- Hình thức khai thác chợ:

UBND xã quản lý; khoán

thầu cho 01 cá nhân

Chợ được đầu tư xây

dựng từ năm 1990 do

đó chợ đã xuống cấp,

UBND xã không bố trí

được kinh phí để đầu

tư xây dựng lại toàn bộ

chợ. Do đó, đề xuất chỉ

đầu tư khu vực kinh

doanh thực phẩm diện

tích khoảng 600m
2

2

Chợ

Khuyến

Nông

Xã

Khuyến

Nông

- Quy mô: Diện tích chợ

khoảng 1.7 00 m2, trong đó

diện tích khu kinh doanh

thực phẩm khoảng 350m
2

- Thời gian hoạt động: 1

UBND tỉnh đã ban

hành Quyết định số

179/QĐ-UBND ngày

11/01/2022 về việc

hủy Quyết định số

2

buổi sáng từ 6 giờ đến 8

giờ

- Số lượng tiểu thương kinh

doanh thực phẩm tại chợ

khoảng 25 hộ, trong đó 15

hộ kinh doanh cố định, 10

hộ kinh doanh không cố

định.

- Hình thức khai thác chợ:

UBND xã quản lý; khoán

thầu cho 01 cá nhân

3061/QĐ-UBND ngày

30/7/2019 của UBND

tỉnh về việc cho Công

ty TNHH xăng dầu

Trường Dung thuê đất

tại xã Khuyến Nông,

huyện Triệu Sơn để sử

dụng vào mục đích xây

dựng chợ Khuyến

Nông

 Vậy, UBND huyện Triệu Sơn báo cáo danh mục rà soát, đề xuất bổ sung chợ

vào danh mục chợ tạm xây dựng chợ kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện

theo Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND, đề nghị Sở Công thương tổng hợp, báo

cáo UBND tỉnh cho phép bổ sung danh mục các chợ trên vào danh mục chợ tạm./.

Nơi nhận:
- Sở Công Thương (b/c);

- Sở Y tế (b/c);

- Sở NN&PTNT (b/c);

- Văn phòng Điều phối VSATTP tỉnh(b/c);

- Lưu VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-16T17:28:41+0700

		2022-02-17T08:26:50+0700

		2022-02-17T08:27:01+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-17T08:27:19+0700